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1.

Nj6sia e Prokurimit

ZyrtariPiirgiegjiis i Prokurimit i Komun6s sC Gjilanit, nE mbEshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) te

Ligiit mbi prokurimin Publik m.04lL-042, i ndryshuar dhe plottlsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin
NiOslt -oO8 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nii nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) teRregullds pdr
parashhimin e Ankeiave t0 publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke

vendosur sipas k(lrkeses p€r ri-sh$rgim tit dt. 20.09,2020,16 parashtruat ngaOE "Ballkani

Group ,, Sh.a. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Sh0rbime td transmetimit t0

mbledhjeve tE Kuvendit Komunal, takimeve t0 Bordit tE Drejtorve rKonferencave p6r

media, t6 giitha aktivitetet nE teren , t0 giitha shpalljet dhe realizimin e videove

promovuese si dhe aktivitetet tE tjera t0 karakterit audio dhe video mediale ", me nr t€

prokurtmit 651-20-4422-2-2-ldhe num€rt€ brendshEm iprokurlmiil GL 651 020 05L221
nxjerr:

VENDIM

Refuzohet - kerkesa per.ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomike OE "Ballkani Group " Sh.p.k lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull" " ShErbime t€ transmetimit t6 mbledhjeve tE Kuvendit

Komunal, takimeve tE Bordit t6 Drejtorve,Konferencave p0r media, tii giitha aktivitetet
n€ teren , tE giitha shpalljet dhe realizimin evideove promovuese si dhe aktivitetet t€ tjera
tE karakterit audio dhe video mediale", me nr tE prokurlmit 651-20-4422'2'2'l dhe num6r tE

brendsh6m i prokurlmit: GL 651 20 051 221e dt.20,09,2020 kunddr Njoftimit p6r Kontratii dhe DT

t6 dates 03.08.2020 tE publikuar n6 platformen e prokurimit elektronik.

AK - Komuna e Gjitanit vendos tE vazhdoj6 sipas Njoftimit p6r Kontratti dhe DT tE dat6s 15.09.2020

Ky vendim hyn nti fuqi dittin e nenshkrimit dhe do tE publikohet p€r te giitha pal6t nii platform6n

elokonike n0 adres€n : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

2.

Gjilan, me dat€: 23.09.2020



Arsyetim

Operatori Ekonomikii OD "Ballkania Group " Sh.p.k. ,me dat6 20.09.2020, ka parashhuar kdrkesdn pdr

ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titvllt"'Sh6rbime tE transmetimit td mbledhjeve

t6 Kuvendit Komunal, takimeve t0 Bordit tE Drejtorve ,Konferencave p6r media, tE giitha
aktivitetet n€ teren , t€ giitha shpalljet dhe realizimin e videove promovuese si dhe aktivitetet

tE tjera te karakterit audio dhe video mediale ", me nr tE prokurlmit 651-20-4422-2-2-l dhe

numEr tE brendsh€m i prokurimit: GL 651 20 031221, Autoriteti Kontraktues me dat0 20.09.2020 ka

shqyrtuar k€rkesEn nd fial6 si mii posht6:

Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan nE DT si dhe nE Njoftimin p6r KontratE tE dat6s

18.09.2020 kdrkohet nga OperatorEt Ekonomik qE ti p€rmbahen ktlsaj t0 fundit I

Duke par6 pretendimet tuaja.dnkimore ne si AK kemi shqyrtuar nE detaj kEto t0 fundit :

Sa i perket reth pretendimit tuaj nr.l nuk q6ndron asnj6 gabim aretmitikor 
' 

sepse dispozita
e nenit 59 , paragrafi 3 dhe nenit 41.8 dhe 48.9 e pErcaktojn nE menyr6 tE qart6 gabim
aretmitihor, i cili 6shtE nE rast ka mosp6rputhje ndErmjet cmimit nj6si dhe cmimit total qE

6shtd marr6 duke shum6zuar cmimin piir njdsi dhe sasis0 , cmimi i nj0sis mbizotron dhe
cmimi total do tE korigiohet.

NdErsa sa i p6rket pretendimet nr.02 nE rast se shuma e korigiuar 0sht6 e shum6s se *l-o/o

Ak, do tE eliminojn Oe dhe do ti dErgojn leter me shkrim OE me fjal duke p6rdoruar form6n
standarde 842
OE ka plot6suar formularin konform6 kErkes6s s6 AK sepse AK ka kdrkuar Tvsh dhe OE
fituese e ka sjellur,Andaj OE e ka sjellur d6shmin qE 6sht6 i liruar nga TVSH

NdErsa sa i p6rket pretendimet nr.3 OE ankuese nuk e ka shfrytzaar tE drejt6n tE k6rkoj
informata shtes nuk e ka shfrytzuar Nenin 108//A pik 3.1

Andaj, bazuar nii tE giitha qE u cek6n mE lart6 AK- Komuna e Gjilanit i hedh posht6 tE giitha
pretendimet e juaja ankimore.

ZyrtariP6rgjegjEs i prokurimit bazvar ne ato qti u thane mE lart ka vendosur si ne dispozitiv.

K6shilla juridike:
Kund6r k6tij vendimi, ankuesi mund tti paraqes6ankesd pranti OSHP-sti . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.



Izet Kurteshi

7
U.D Menaxher i zyr6s sE Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
ZyrEs sE Kryetarit te Komuniis;
Te gjitha paliive te interesuara;
Arkivit tii Komuntis.


